
Příloha č. 1 Zveřejnění kontrol za rok 2023.  

 

Podklady pro zveřejnění výsledků kontrol, které vykonal odbor ZDR MHMP v roce 2023. 

 

1) Vyhodnocení výsledků kontrol výkonu přenesené působnosti městských částí  

na úseku zdravotnictví za rok 2023. 

 

 

Předmět kontroly: 

✓ přestupková agenda dle zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení  

o nich, ve znění pozdějších předpisů, se zaměřením na projednávání přestupků dle ustanovení 

§ 11 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, projednávání přestupků dle ustanovení § 

39 odst. 2 zákona č. 167/1998 Sb., o návykových látkách a o změně některých dalších zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů, ustanovení § 35 odst. 1, § 36 odst. 1 písm. a) až d), f) až n) a q) a 

§ 36 odst. 2 až 9 zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových 

látek, ve znění pozdějších předpisů, ustanovení § 92a zákona č. 373/2011 Sb., o specifických 

zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů.  

 

✓ výkon agendy na úseku dodržování povinností podle zákona č. 65/2017 Sb.,  

o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, ve znění pozdějších přepisů, 

konkrétně se jedná o ustanovení § 30 odst. 2 citovaného zákona.  

 

✓ výkon agendy podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  

ve znění pozdějších předpisů, výlučně ve vztahu ke shora uvedeným právním předpisům. 

 

 

Počet vykonaných kontrol za sledované období 

 

Plán kontrol výkonu přenesené působnosti svěřené orgánům městských částí hl. města Prahy 

prováděných odbory Magistrátu hl. města Prahy na rok 2023, který byl schválen pověřenou 

ředitelkou MHMP dne 04.12.2023, byl na úseku zdravotnictví splněn.  

 

Celkem bylo provedeno 9 plánovaných kontrol přenesené působnosti městských částí na úseku 

zdravotnictví, a to u: 

• Úřadu městské části Praha 13 

• Úřadu městské části Praha 19 

• Úřadu městské části Praha 21 

• Úřadu městské části Praha - Zličín  

• Úřadu městské části Praha – Čakovice 

• Úřadu městské části Praha - Běchovice 

• Úřadu městské části Praha 7 

• Úřadu městské části Praha 16 

• Úřadu městské části Praha 12 

 

 

 

 



Vyhodnocení kontrolních závěrů: 

V rámci uskutečněných kontrol byly v jednom případě v předložených spisech shledány 

nedostatky, které byly shrnuty v daném protokolu o kontrole. Zjištěné nedostatky byly takového 

charakteru, že je bylo možné pouze projednat s kontrolovaným subjektem, který o pochybení 

věděl a uvedl, že k pochybení došlo v důsledku epidemie onemocnění COVID 19, a také že 

došlo k personálním změnám v oblasti vyřizování přestupků. V dalších případech nebyly 

shledány v oblasti kontroly přestupků žádné nedostatky.   

 

Nebyla prováděna žádná opatření podle článku 13 nařízení ředitele MHMP č. 16/2007. 

Dále nebylo podáno žádné oznámení nasvědčující tomu, že byl spáchán trestní čin 

 

 

Závěr:  

Výkon přenesené působnosti na úseku zdravotnictví na jednotlivých městských částech hl. 

města Prahy je na dobré úrovni. Nebylo nutné provádět návrhy systémových opatření  

a mimořádné kontroly. 

 

2) Přehled kontrol vykonaných podle ustanovení § 107 odst. 1 zákona č. 372/2011 Sb.,  

o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, (zákon o zdravotních službách), 

ve znění pozdějších předpisů.  

Předmět kontrol: 

 

kontrola plnění povinností a podmínek stanovených zákonem o zdravotních službách nebo 

jinými právními předpisy upravující zdravotní služby nebo činnosti související se zdravotními 

službami vyplývající pro kontrolovanou osobu ze: 

 

✓ zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění 

pozdějších předpisů (zákon o zdravotních službách),  

✓ zákona č. 95/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání odborné způsobilosti  

a specializované způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání lékaře, zubního lékaře  

a farmaceuta, ve znění pozdějších předpisů, 

✓ zákona č. 96/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání způsobilosti k výkonu 

nelékařských zdravotnických povolání a k výkonu činností souvisejících s poskytováním 

zdravotní péče a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o nelékařských 

zdravotnických povoláních), ve znění pozdějších předpisů, 

✓ vyhlášky č. 99/2012 Sb., o požadavcích na minimální personální zabezpečení zdravotních 

služeb; ve znění pozdějších předpisů, 

✓ vyhláška č. 55/2011 Sb., o činnostech zdravotnických pracovníků a jiných odborných 

pracovníků, ve znění pozdějších předpisů, 

✓ vyhlášky č. 92/2012 Sb., o požadavcích na minimální technické a věcné vybavení 

zdravotnických zařízení a kontaktních pracovišť domácí péče, ve znění pozdějších předpisů,  

✓ vyhlášky č. 98/2012 Sb., o zdravotnické dokumentaci, ve znění pozdějších předpisů, 

✓ zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

 

 

 

 



 

1. Počet vykonaných kontrol za sledované období 

 

Celkový počet provedených plánovaných kontrol u 

poskytovatelů zdravotních služeb 121 

Celkový počet provedených mimořádných kontrol u 

poskytovatelů zdravotních služeb 9 

Celkový počet uložených sankcí 
22 

Celková výše pokuty uložená rozhodnutím 
76 000,- 

Celková výše pokut v příkazním řízení 613 000,- 

 

2. Porušení právních předpisů* 

neodevzdá nepoužité nebo znehodnocené tiskopisy receptů 

nebo žádanek s modrým pruhem do 5 dnů obecnímu úřadu 

obce s rozšířenou působností 

1 

padělá nebo neoprávněně změní lékařskou zprávu nebo 

lékařský posudek nebo zneužije zdravotnickou dokumentaci. 

1 

užití na objektu, dopravním prostředku nebo oděvu na místě 

veřejnosti přístupném slovní spojení „zdravotnická 

záchranná služba“ včetně tvarů z něho odvozených 

1 

Poskytování zdravotních služeb osobou nezpůsobilou 

k výkonu zdravotnického povolání 

4 

Neustanovení odborného zástupce 2 

Nesplní oznamovací povinnost 4 

 Nezajistí předání zdravotnické dokumentace nebo jejího 

soupisu nebo nepředá zdravotnickou dokumentaci nebo její 

soupis příslušnému správnímu orgánu, 

2 

Poskytování zdravotních služeb bez oprávnění 6 

umožní přítomnost jiných osob při poskytování zdravotních 

služeb, i když pacient jejich přítomnost odmítl  

1 

poskytování zdravotní služby ve zdravotnickém zařízení, 

které není pro poskytování zdravotních služeb technicky 

nebo věcně vybaveno, 

1 

*V jednom případě udělení pokuty došlo k souběhu přestupků. 

 

 

 

 

 



 

3) Přehled kontrol vykonaných podle ustanovení § 34 odst. 1 písm. a) zákona č. 167/1998 Sb.,  

o návykových látkách a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  

Předmět kontrol: 

 

kontrola plnění a dodržování povinností vyplývajících pro kontrolovanou osobu ze: 

• zákona č. 167/1998 Sb., o návykových látkách a o změně některých dalších zákonů,  

ve znění pozdějších předpisů, 

• zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech a o změnách některých souvisejících zákonů (zákon o 

léčivech), ve znění pozdějších předpisů, 

• vyhláška č. 329/2019 Sb., o předepisování léčivých přípravků při poskytování zdravotních 

služeb, 

• vyhláška č. 123/2006 Sb., o evidenci a dokumentaci návykových látek a přípravků, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

1. Počet vykonaných kontrol za sledované období 

 

Celkový počet provedených plánovaných kontrol u 

poskytovatelů zdravotních služeb 22 

Celkový počet provedených mimořádných kontrol u 

poskytovatelů zdravotních služeb 1 

Celkový počet uložených sankcí 
4 

Celková výše pokut v příkazním řízení 
43 000,- Kč 

 

 

2. Porušení právních předpisů 

 

Porušení povinnosti týkající se evidence a dokumentace 

spojené se zacházením s návykovými látkami 4 

 

 

4) Průběžná veřejnosprávní kontrola u příspěvkové organizace hl m. Prahy Městská nemocnice 

následné péče, IČ: 45245843 se sídlem K Moravině 343/6, 190 00 Praha 9, v působnosti 

odboru zdravotnictví Magistrátu hl. m. Prahy, podle § 2 odst. 4 zákona č. 131/2000 Sb., o 

hlavním městě Praze, § 15 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů a § 9 odst. 1 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 

a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), vše ve znění pozdějších předpisů 

Předmět kontroly: 

kontrola plnění a dodržování povinností vyplývajících pro kontrolovanou osobu ze: 

• ze zákona č. 134/2016 Sb., o zadávaní veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,  

• ze zákona č. 48/1997 o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů,  

• ze zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a předpisů  

• ze zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, a zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. 
 

 



 

 

Závěr: 

 

Z provedené průběžné veřejnosprávní finanční kontroly vyplývá, že organizace plnila účel, pro který 

byla zřízena. Nebyly zjištěny nedostatky, v jejichž důsledku by došlo k nehospodárnému, neúčelnému 

a neefektivnímu nakládání s veřejnými prostředky. 

 

 

5) Přehled kontrol vykonaných podle ustanovení § 5 odst. 1 a 6 a § 5a zákona č. 256/2001 Sb., o 

pohřebnictví a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

Předmět kontroly: 

kontrola dodržování plnění povinností a podmínek vyplývajících pro kontrolovanou osobu ze: 

• zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů,  

• vyhlášky 297/2012 Sb., o náležitostech Listu o prohlídce zemřelého, způsobu jeho 

vyplňování a předávání místům určení, a o náležitostech hlášení ukončení těhotenství 

porodem mrtvého dítěte, o úmrtí dítěte a hlášení o úmrtí matky (vyhláška o Listu o 

prohlídce zemřelého) 

• zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 

1. Počet vykonaných kontrol za sledované období 

 

Celkový počet provedených mimořádných kontrol u 

poskytovatelů zdravotních služeb 1 

 

 

2. Porušení právních předpisů 

 

Porušení povinnosti týkající se informování obce, že se 

nikdo neujal role vypravitele pohřbu  0 

 

 

 

Vypracoval: Bc. Jan Zukal 25.01.2024 odbor ZDR MHMP.  

 


